
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 213 del 31/12/2021

Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria: DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

OGGETTO: Avviso pubblico per l'erogazione di contributi una tantum in favore di persone e 
famiglie in condizioni di fragilità' socio-economiche -  in esecuzione della delibera di giunta 
comunale n. 102/2021. Esame istanze e approvazione elenco beneficiari – Liquidazione contributi.

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamati:

- il decreto sindacale n. 05/2019 del 13/06/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile dell'Area Amministrativa 

e Finanziaria;

- la deliberazione C.C. n. 13 del 08/04/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato il 

Bilancio il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visti:

- l'art. 107 commi da 1 a 6 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

- l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 "Determinazioni a contrattare e relative procedure";

- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Contratti sotto soglia";

- l'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile degli 

enti locali;

- l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 che dispone in materia di spesa da parte degli enti locali;

- l'art. 191 del D.Lgs. che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese 

da parte degli enti;

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 102 del 09.11.2021, esecutiva, l'Amministrazione Comunale ha disposto di 

destinare la somma di € 8.148,69  ricevuta dallo Stato nel corso dell'anno 2021 a titolo  di “Misure urgenti di solidarietà 

alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” - mediante   

avviso pubblico per l'erogazione di contributi una tantum in favore di persone e famiglie in condizioni di fragilità' socio-

economiche;

- con propria determinazione n. 183 del 12.11.2021 è stato indetto Avviso pubblico e impegno di spesa per 

l'erogazione di contributi una tantum in favore di persone e famiglie in condizioni di fragilità' socio-economiche - in 

esecuzione della delibera di giunta comunale n. 102/2021;



Dato atto che l'Avviso pubblico indetto con det. n. 183/2021 prevedeva i requisiti di ammissibilità, i criteri di 

determinazione del beneficio e la data di scadenza di presentazione delle domande fissata entro le ore 12:00 del giorno 

31.12.2021;

Preso atto che, a seguito dell'istruttoria delle istanze pervenute entro i termini previsti dell'Avviso pubblico, 

risultano ammissibili n. 29 domande per l'assegnazione di contributi una tantum, di cui all'elenco allegato all'originale al 

presente atto, per una somma totale teorica di contribuzione di € 9.200,00;

Ritenuto, al fine di soddisfare tutte le domande considerate idonee, di integrare l'impegno di spesa assunto con 

det. n. 183/2021 di € 8.148,69 con la somma di € 1.051,31 (di cui € 460,20 risultante da economie sul bando di 

solidarietà alimentare det. n. 117/2021), disponibile al capitolo 3150-03 codifica 12.04_1.04 Bilancio di Previsione 

2021/2023 Esercizio 2021 e di procedere alla liquidazione dei contributi;

  Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art. 42 del 

D.lgs. n. 50/2016;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell'art. 7 del vigente Regolamento 

comunale sul sistema dei controlli;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1) -  DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) - DI APPROVARE l'elenco dei beneficiari dei contributi una tantum, di cui all'allegato all'originale del presente atto;

3)  DI DARE ATTO che la somma di € 8.148,69, impegnata con det. n. 183/2021, trova imputazione al capitolo 

3150-03 codifica 12.04_1.03 Piano dei conti U.1.04.02.02.999  Bilancio di Previsione 2021/2023  Esigibilità 2021; 

4)  DI IMPEGNARE l'ulteriore somma di € 1.051,31 al capitolo 3150-03 codifica 12.04_1.03 Piano dei conti 

U.1.04.02.02.999  Bilancio di Previsione 2021/2023  Esigibilità 2021;

5)  DI LIQUIDARE, a favore dei beneficiari ricompresi nell'elenco allegato all'originale del presente atto, contributi 

economici una tantum per la somma complessiva di  € 9.200,00;

6) - DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, la sottoscritta ha accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di spesa che si assume con il 

presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

7)   DI ATTESTARE che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 

in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013. 

8)  DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione 

sul sito web istituzionale.

La Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 31/12/2021 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell'art. 147-bis/1 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Sulzano, addì, 31/12/2021 Il Responsabile dell'Area
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile apponendovi altresì il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147-bis/1.

Sulzano, addì, 31/12/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


